
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°17 du 03 septembre 2022 au 16 septembre 2022 
05120220916316 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 septembre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220300579674001 Adjoint technique 
AGENT DE MAINTENANCE DES 

BÂTIMENTS 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 WITRY-LES-REIMS 08/09/2022 01/11/2022 

V051220500654961001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

14/09/2022 04/06/2022 

V051220700720043001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 BASSUET 05/09/2022 09/09/2022 

V051220800753803001 Animateur Animateur jeunesse (H/F) 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 16/08/2022 01/10/2022 

V051220800767338001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Assistant d'enseignement 

artistique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 ESTERNAY 05/09/2022 05/10/2022 

V051220800767348001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Assistant d'enseignement 

artistique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 ESTERNAY 05/09/2022 05/10/2022 

V051220800767706001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 GIVRY-LES-LOISY 31/08/2022 01/10/2022 

V051220800768122001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/10/2022 

V051220800768123001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Chargé d'opérations de 
construction - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/11/2022 

V051220800768134001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/08/2022 01/11/2022 

V051220900769287001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
responsable secteurs routiers 

Marolle Sermaize 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/09/2022 01/11/2022 

V051220900770655001 Assistant socio-éducatif, Educateur spécialisé - F/H Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/09/2022 01/11/2022 



3 
 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051220900770685001 
Agent social, Adjoint 

technique 
Un.e agent.e polyvalent.e 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 CCAS D'EPERNAY 02/09/2022 01/10/2022 

V051220900770690001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/09/2022 01/11/2022 

V051220900770713001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 

classe, Puéricultrice hors 
classe, Puéricultrice 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/09/2022 01/11/2022 

V051220900771169001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 FISMES 05/09/2022 01/10/2022 

V051220900771276001 
Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

AGENT DE BIBLIOTHEQUE 
SECTEUR JEUNESSE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BETHENY 05/09/2022 17/10/2022 

V051220900771326001 Attaché analyste développeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2022 23/09/2022 

V051220900771342001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Responsable des Affaires Scolaires 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
05/09/2022 07/11/2022 

V051220900771354001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

Agent d'accompagnement à 
l'éducation de l'enfant 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
05/09/2022 07/11/2022 

V051220900771500001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé.e d'accueil social 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE REIMS 05/09/2022 01/10/2022 

V051220900771618001 Adjoint d'animation Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771618002 Adjoint d'animation Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 



4 
 

de travail 

V051220900771629001 Adjoint d'animation Référent de secteur 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771629002 Adjoint d'animation Référent de secteur 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771629003 Adjoint d'animation Référent de secteur 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771629004 Adjoint d'animation Référent de secteur 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771629005 Adjoint d'animation Référent de secteur 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/09/2022 01/11/2022 

V051220900771773001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chef de projets informatiques - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2022 01/02/2023 

V051220900771811001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Coordinateur du partenariat avec 
les collectivités territoriales 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/09/2022 01/03/2023 

V051220900772117001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Chargé de projet marketing 
commercial 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/09/2022 01/11/2022 

V051220900772166001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Responsable du Multi-accueil 
Maison blanche 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 05/09/2022 01/10/2022 

V051220900772555001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Adjoint administratif Service 
Environnement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 06/09/2022 15/09/2022 

V051220900772649001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
secrétaire chargée d'accueil 

Poste issu d'un transfert 
de personnel 

20h00 REIMS 06/09/2022 12/09/2022 

V051220900772694001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des batiments 

publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
02h00 VILLE-SUR-TOURBE 06/09/2022 01/10/2022 

V051220900773603001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 15/09/2022 22/10/2022 

V051220900773610001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT DE SURVEILLANCE DE LA 
VOIE PUBLIQUE, OPÉRATEUR DE 

VIDÉOPROTECTION (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 AY-CHAMPAGNE 07/09/2022 15/11/2022 



5 
 

V051220900773657001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BOUZY 06/09/2022 08/11/2022 

V051220900773882001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/09/2022 01/11/2022 

V051220900773893001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/09/2022 01/11/2022 

V051220900774128001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 ARRIGNY 07/09/2022 01/10/2022 

V051220900774375001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Coordonnateur.rice comptable 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/09/2022 01/11/2022 

V051220900774522001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chef.fe de projet Adaptation au 
changement climatique et 

accompagnement des publics dans 
la transition écologique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/09/2022 08/10/2022 

V051220900774537001 Adjoint administratif Chargé(e) d'accueil 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
15h00 VERZENAY 07/09/2022 12/09/2022 

V051220900775398001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 08/09/2022 01/01/2023 

V051220900775433001 Adjoint administratif 
Assistant(e) de gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 08/09/2022 19/09/2022 

V051220900775567001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 SUIPPES 08/09/2022 07/11/2022 

V051220900775567002 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 SUIPPES 08/09/2022 07/11/2022 

V051220900775575001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et de 

surveillance cantine 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
24h00 SUIPPES 08/09/2022 07/11/2022 

V051220900776185001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, 

Animateur-trice Relais Petite 
enfance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/09/2022 01/11/2022 



6 
 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle, Infirmier 

en soins généraux, 
Psychologue de classe 
normale, Psychologue 

hors-classe, Puéricultrice, 
Puéricultrice hors classe, 

Infirmier en soins 
généraux hors classe 

V051220900776328001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT D'ENTRETIEN DE VOIRIE 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 WITRY-LES-REIMS 08/09/2022 01/12/2022 

V051220900776341001 Ingénieur 
DIRECTEUR.TRICE DES SERVICES 

TECHNIQUES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 WITRY-LES-REIMS 08/09/2022 01/11/2022 

V051220900776608001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Assistant d'enqeignement 
artistique - théâtre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 09/09/2022 13/10/2022 

V051220900776708001 Rédacteur 
chargé de gestion financière et 

comptable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/09/2022 01/11/2022 

V051220900776754001 Adjoint administratif 
Gestionnaire Etat civil - accueil - 

CNI passeport administration 
générale 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 09/09/2022 14/11/2022 

V051220900776831001 Assistant de conservation 
Chargé.e de projet du suivi du 

chantier des collections 
Nouveau projet 35h00 REIMS 09/09/2022 01/12/2022 

V051220900777287001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MAGENTA 16/09/2022 15/11/2022 

V051220900777632001 Attaché, Rédacteur Chargé(e) de communication 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 09/09/2022 06/10/2022 

V051220900777989001 Rédacteur chargé de mission RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/09/2022 01/10/2022 

V051220900778083001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chef.fe de projet Energies 
renouvelables et planification 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/09/2022 01/10/2022 



7 
 

V051220900778180001 Agent de maîtrise principal 
Chef d'équipe des services 

techniques 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 12/09/2022 13/11/2022 

V051220900778917001 Adjoint d'animation Aide-auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 12/09/2022 26/10/2022 

V051220900779484001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché, 

Attaché principal 

Chargé de mission Démocratie 
participative 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 13/09/2022 01/11/2022 

V051220900780557001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier.ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 13/09/2022 01/12/2022 

V051220900781138001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Mécanicien PL et agricole - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/09/2022 01/11/2022 

V051220900781153001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/09/2022 01/11/2022 

V051220900781168001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 14/09/2022 01/11/2022 

V051220900781532001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/09/2022 01/11/2022 

V051220900781642001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/09/2022 01/11/2022 

V051220900782036001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Directeur.trice des sports 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 14/09/2022 15/10/2022 

V051220900782739001 Attaché 

Coordonnateur des politiques 
locales de sécurité et de 

prévention de la délinquance et de 
la gestion des gens du voyage 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

15/09/2022 16/12/2022 



8 
 

 

 

V051220900783281001 

Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

collaborateur comptabilité et 
subventionnement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 15/09/2022 14/10/2022 

V051220900783461001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maîtres nageur.se.s sauveteur.se.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 15/09/2022 01/10/2022 

V051220900783461002 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maîtres nageur.se.s sauveteur.se.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 15/09/2022 01/10/2022 

V051220900784022001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine - F/H 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/09/2022 01/11/2022 


